
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/10916 

 Del: 11/12/2020 

 Proponente: P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

DITTA GALARDINI SPORT DI FEDI MARIELLA (C.B. 8244)SERVIZIO DI TRASEMINA DEL MANTO ERBOSO STADIO 

A.FRANCHI

 

IL RESPONSABILE DELLA P. O 

GESTIONE DIRETTA IMPIANTI SPORTIVI 

Premesso che:

 

 

·         con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 del 23.12.2019, esecutiva a termini di legge, 

avente per oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP –

Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli investimenti”, sono stati approvati i documenti di  

programmazione economica dell’Ente  2020 - 2022”;

·         con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22.04.2020 è  stato approvato il Piano Esecutivo 

di gestione (P.E.G.) 2020-2022, e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati  

autorizzati ad  adottare  gli  atti di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  realizzazione  del  

programma; 

Pag. 1 di 5 DD/2020/10916



·   con  Determina  Dirigenziale  n.  2020/DD/766  del  31/01/2020,  mediante  la  quale  il  Direttore  della 

Direzione Cultura e Sport ha attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa  

“Gestione  diretta  Impianti Sportivi”,  individuando  e  affidando  le  relative  responsabilità,  funzioni  e  

competenze;

 

Considerato che  il  Servizio  Sport  gestisce,  tra  l’altro,  la  manutenzione  del  manto  erboso  dello  Stadio  A.  

Franchi, e che per tale manutenzione si necessita di particolari   lavorazioni per il   rinnovamento del manto 

erboso  per una superficie di  circa  mq. 8.000;

 

Premesso altresì che tra le  lavorazioni imprescindibili c’è da svolgere  una trasemina  urgente e che  per poter 

eseguire la lavorazione in tempi brevi, al fine di restituire il campo all’attività sportiva è necessario l’utilizzo di  

macchinari specifici non in dotazione;

 

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni   e servizi 

al di sotto della soglia di rilievo comunitario , ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. N. 207/2010 e al quale si richiama  

il  Regolamento  Generale  per  l’attività  contrattuale  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.8  del 

05/03/2012;

 

Ritenuto conseguentemente  di provvedere a tale approvvigionamento  ai sensi della sopracitata normativa  e 

in base all’art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito  in legge 94 del 06 Luglio 2012;

 

Preso atto  che  l’Ufficio  scrivente  ha  provveduto  con  il  Processo  di  acquisto  n.  7962  del  02/12/2020,  a 

richiedere  tramite  Sigeme  l’offerta  per  il  servizio  di  trasemina  con  idonea   macchina  operatrice  con 

distribuzione  di  miscuglio  di  semi  di  Lolium  perenne   per  circa  8.000  mq.  riconducibile  nel  M.E.  all’art. 

generale 00026473 con caratteristiche e certificazioni specifiche richieste in allegato nel processo d’acquisto;

 

Premesso che sono iscritte al suddetto articolo:

Pag. 2 di 5 DD/2020/10916



 

00006562 MAURO GUIDONI SRL

00002392 Cristoforo Società ...

00002111 GALARDINI SPORT di Fedi Mariella.

00002732 AZ. AGR. F.LLI BUCC   ELLETTI SRL..

00003064 L'Arte del Giardino...

e che nei termini  prefissati, del 04/12/2020, è pervenuta la sola offerta della Ditta Galardini Sport di Fedi 

Mariella  con sede in via Toscana – 51030 Chiazzano (PT) Cod. Fis: FDEMLL55D63G713R , P/IVA 01147460479-  

(cod. forn. 8244), presentando un’offerta a corpo  per il trattamento di trasemina  del manto erboso dello 

Stadio A. Franchi di €. 4.500,00 + IVA 10% per un totale di €. 4.950,00 compresa  iva 10%  importo reputato 

congruo;

 

Visto l’art.24 comma 2 del vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

  l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente Responsabile fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli;

 

 

Ricordato infine:

 

-che per il procedimento in questione il RUP è il   sottoscritto Ing. Emilio Carletti Responsabile P.O. Gestione 

diretta impianti sportivi  e che lo stesso dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP 

in relazione all’oggetto dell’affidamento e nei confronti dell’affidatario; 

 

- che i servizi in oggetto  avverrà entro il 31/12/2020;

 

- che il DURC della Ditta Galardini Sport di Fedi Mariella   richiesto in data 12/11/2020 risulta REGOLARE;

 

-che il CIG assegnato alla presente procedura  è:Z052F84F1A;

Pag. 3 di 5 DD/2020/10916



 

   Valutato dunque di impegnare la cifra complessiva di  € 4.950,00 compresa iva 10% sul Cap. 20/30930;

- che, per quanto attiene la forma contrattuale questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 

all’art.4 comma 2, lett. B) del Regolamento Comunale vigente per l’attività contrattuale, inviando alla Ditta 

aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.lgs n. 50/2016;

- valutato che non sono rilevabili rischi interferenti per i quali è necessario adottare misure relative di 

sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI;

 

 Visto il D.lgs n. 50/2016;

 Vista la L.R.T. 38/2007 ed  il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 Visto il vigente Regolamento del Servizio  di Economato e Cassa e delle spese in economia;

       Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  

       (Deliberazione di Giunta n.423/2011);

       Visto  l’art. 81 comma 3 dello  Statuto del Comune di Firenze;

 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa: 

1) di affidare alla Ditta Galardini Sport di Fedi Mariella con sede in via Toscana – 51030 Chiazzano (PT) C.F.  

 FDEMLL55D63G713R , P/IVA 01147460479-   (Cod. Forn. 8244) , CIG: Z052F84F1A il servizio  di trasemina con 

idonea  macchina operatrice con distribuzione di miscuglio  di semi di Lolium perenne del manto erboso dello 

Stadio A. Franchi per circa 8.000 mq.  

2) di impegnare la spesa complessiva di €  4.950,00   compresa iva 10%  sul Capitolo 20/30930     dove esiste la 

necessaria disponibilità. 

Pag. 4 di 5 DD/2020/10916



 

3) di dare atto che il  RUP della presente procedura è Ing. Emilio Carletti Responsabile della P.O Gestione  

Diretta Impianti Sportivi del Servizio Sport.

 

4)di comunicare la presente determinazione, così come previsto dall’art. 76 c. 5 e di pubblicarla   sul Profilo del 

Committente - sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi dell’art. 29 del D.  Lgs. 50/2016.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

40980_modulo_offerta__All__A.pdf - 4d43821f5c01fe990a5baad09f367474f163da99667dfd2799dffb20fa1591a7

Firenze, lí 11/12/2020 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Emilio Carlet

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2020 30930 2020/8628
€ 

4.950,00

8244 - GALARDINI SPORT DI 

FEDI MARIELLA GIORGIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2020/10916



Data Esecutivita': 11/12/2020 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Emilio Carletti il 11/12/2020

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 11/12/2020

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 14/12/2020

Pag. 1 di 1 DD/2020/10916


	Determinazione dirigenziale DD/2020/10916

